
In der 25. Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 15.02.2018 wurden folgende, 

nachstehend aufgeführte, redaktionelle Änderungen des Ausschusses berücksichtigt: 

 

1. Auf Seite 04 der Kindertagesstättenbedarfsplanung 2018/2019 muss es heißen:      

„Dr. Joachim Stamp, Minister für Kinder, Familie, Flüchtlinge und Integration des 

Landes NRW“. 

 

2. Auf Seite 08 wird im ersten Schaubild/ Säulendiagramm die Formulierung „Städt. 

Zuschüsse lt. Trägervertrag“ durch „Trägeranteil lt. KiBiz“ ersetzt. 

 

 

 

 

3. Auf Seite 11 wird unter Punkt 2 die „Detailübersicht – Betreuungsplätze je Einrichtung 

gemäß Kindertagesstättenbedarfsplanung 2017/2018“ um eine weitere Tabelle  mit 

den Betreuungsplätzen im Kindergartenjahr 20181/2019  ergänzt.  

 

 

Betreuungsplätze je Einrichtung für das Kindergartenjahr 2018/2019 gemäß 

Trägerrückmeldung zum 30.11.2017: 

 

 
Einrichtung 
 
  

 
Anzahl 
Gr.  

 
 
I 
a 
 

 
 
I b 

 
 
I c 

 
 
II 
a 

 
 
II 
b 

 
 
II c 

 
 
IIIa 

 
 
IIIb 

 
 
IIIc 

 
Plätze 
insgesamt 
 

Am Bandenfeld  4   41  6 6  12   3 68 

Bollenberger Busch 4   54     15   2 71 

Kampstr. 70 3   20   10   20 50 
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gesetzlicher Zuschuss des Jugendamtes an die Träger nach 
§ 20 Abs. 1 KiBiz inkl. Städt. Zuschuss

Kindpauschalen

Zuschuss des Jugendamtes an die Träger lt. KiBiz

Trägeranteil lt.KiBiz



Robert Koch Str. 29 4  10 30  3 7  14 10 74 

Bismarckstr. 10 6   20  8 12  25 40 105 

Breidenhofer Str. 1 3   22   10   22 54 

Guttentag- Loben  4      21  2 41 64 

Friedrichstr. 54 1     9   6  15 

Käthe-Kollwitz-Str.  6  15 45   10  13 17 100 

Kurze Str. 4 2   20     8 14 42 

Hochdahler Str. 14 4  12 32  5 5  13 12 79 

Bachstr. 64 5   21  5 15   42 83 

Waldkindergarten 1        25  25 

Düsselberger Str. 7 4  20 20  3 7   20 70 

Heinhauser Weg 8 6   77   15  15 10 117 

Parkstr. 29 2  21       22 43 

Dinkelweg 2  3   20  4 7  11 12 54 

 
Summe 

 
62 

  
78 

 
422 

  
43 

 
125 

 
 

 
159 

 
287 

 
1.114 

 

 


